1511. Apud Edinburgh, 21 Feb.

REX confirmavit cartam factam per Arch.

Dowglas de Pettindreich,—[qua, pro perimplectione literae colligatorialis de data presentium, vendidit M. ALEXANDRO HAY de Kynnowdie, et ELIZABETHE MONRO ejus conjugi,—tertiam suam partem ville et terrarum de Unthank (tam per Jo. Dowglas quam per dictum Alex. occupat.), cum privilegio libere communiatatis et communis pasture usitato, et cum libertate grana ibi crescentia ad quodlibet molendinum molere absque ulla astrictura, in baronia de Duffous, vic. de Elgin:—TENEND. dictis Alex. et Eliz. in conjuncta infecatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, dicti Alex. legit. et propinquioribus heredibus masc. et assignatis quibuscumque, irredimabiliter, de dicto Arch.:—RED-DEND. unum den. albe firme; necon regi 20 sol., et 3 bollas 2 fireltas hordei, nomine feudifirme:—cum precepto sasine:—TEST. Geo. Hay servitore dicti Arch., Jac. Kynneir scriba signeti regii, M. Jac. Wischart (scriptore earte) et Andrea Hay ejus servitoribus:—Apud Edinburgh, 28 Jul. 1602]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 335.

1512. Apud Edinburgh, 21 Feb.

REX confirmavit cartam factam per Arch. Dowglas de Pettindreich, — [qua, pro perimplectione contractus de data presentium, vendidit WILLELMO SUTHERLAND de Duffous, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—villam et terras de Nether Monebenis, cum lie Hauch de Monbeinis alias *the Brumetoun*, vic. Elgyne et Forres:—TENEND. de rege vel de preposito, ballivis et consilibusburgi de Elgyne, in optione dicti Wil., in feudifirma:—RED-DEND. 14 lib. 13 sol. 4 den.:—cum precepto sasine Wil. Young burgensi de Elgyne:—TEST. Patricio Dumbar de Conzie, Alex. Dumbar apparente ejusdem, Jac. Sutherland de Kinstarie, Jo. Law servitore dicti Wil. S., Geo. Hay servitore dicti Arch., Geo. Annand burgen. de Elgyne notario publico (scriptore carte):—Apud Elgyne, 3 Maii 1603]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 336.

1513. Apud Edinburgh, 21 Feb.

REX confirmavit cartam Patricii Soutter

feodatarii subscriptorum, — [qua, — eum consensu Georgii S. patris sui, principalis feudifirmarii eorundem, et Issobelle Ewan sponse sue,—pro perimpletione contractus de data apud Couper in Angus et Banchrie, . . 1596, registrati in libris commissariatus Dunkelden. 9 . . 1596, et pro 8500 mere. persolutis,—vendidit D. JACOBO STEWART de Ballachane militi sive equiti aurato, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, irredimabiliter, — molendinum granorum de Wester Banchrie terrasque moleudinarias ejusdem, cum astrictis multuris extenden. ad decimum-sextum gramum terrarum et villarum de Wester et Eister Banchries, cum Brewlandis de Wester Banchrie cum privilegio brasandi pro *lie* Eister et Wester Banchreis, ac terras molendini fullonis (Walkmylne-laulis) jacen. inter aqueductum et torrentem dieti moleud., cum crofta ex boreali aqueductus et ex occiden. de *lie* Myluebank, cum tofta in villa de Banquahareis dictis terris molendini fullonis incombente, et cum pastura 6 vaccarum et 2 equorum in communis pastura ville de Wester Banchrie, cum aliis devoriis dicto molendino debitibus et consuet., in regalitate de Seona et comitatatu de Perthe :—TENEND. de Joanne com. de Gowrie dom. Ruthven et Dirltoun (loco monasterii de Seona), in feudifirma :—REDDEND ut in carta 1117 precedentis tomi :—cum precepto sasine directo Pat. Butter feodatario de Garmok :—TEST. M. Jac. Donaldsone advocate, Jo. Stewart de Granich, Wil. Banewis ministro apud ecclesiam de Lindeif, Wil. Soutter de Chapeltoun, Davide Reid de Ballequhane, Wil. Rattray lectore apud ecclesiam de Blair, M. Waltero Stewart in Dumkeld, notariis publicis :—carta scripta per M. Wil. Young in Dumkeld :—Apud Wester Banquaharie, 15 Feb. 1596] :—NECNON cartam dicti D. Jac. Stewart de Ballanquahane, — [qua, — cum consensu Patricii Butter de Gormok, Joannis Stewart de Garnych, Jacobi Nasmyth de Inwar et M. Walt. Stewart ludimagistri in Dumkelden, ad quorum instantias interdictus est, neenon Elizabetha Rollok conjugis sue,—

pro perimpletione contractus de data presentium, et pro 8000 mere. persolutis,—vendidit JACOBO D1KSONE pertiourario de Wester Banquaharie, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, irredimabiliter,—dict. molendinum &c. (ad se pertinen. per alienationem quondam Georgii Soutter filii legitimi quond. Joannis S. in Banquaharie, et Patricii S. ejus filii), olim in dominio et regalitate de Scona, tunc in senesc. de Huntingtour, vic. de Perthe :—TENEND. de rege (loco quondam Joannis com. de Gowrie forisfacti) in feudifirma :—REDDEND. *ut sup.*:—cum precepto sasine directo Jo. Halyburton in Mawis :—TEST. Georgio Soutter (Stewart?) fratre germano dicti D. Jac., And. Bonar et . . Robertsoun servitoribus dicti D. Jac., Joanne Dik in Wester Banchre, Georgio Halyburton de Kethnis-myln, Georgio Naismyth fratre germano dicti Jac. N., Jo. Narne servitore dicti Pat. Butter, Geo. Moriesoun servo Donaldi Cardill (scriptore carte), dicto Donaldo Cargill et Joanne Blair notariis publicis :— Apud Eister Banchrie et Dumkeld, 23 et 28 Maii 1603] :—PRETEREA, pro bono servitio dicti Jacobi Diksone, suprascripta quitteclamavit :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliiv. 31.

1514. Apud Edinburgh, 21 Feb.

REX confirmavit cartam Joannis Hay de Lochloy,—[qua, eum consensu Joannis H. de Park nepotis sui et apparentis heredis, vendidit M. ALEXANDRO HAY filio suo legitimo, heredibus ejus mase. et assignatis, — villam et terras de Kynnowdie, croftam et brasinam earundem, terras de Newton et (vel de) Hunterboig, cum privilegio pascendi in libera pastura eorum pecora et animalia quecunque infra bondas villarum et terrarum de Park, Lochloy et Insoche, ac privilegio silvarum, et cespites, glebas, turbarias et cetera focalia incurandi infra easdem (exceptis pratis *lie hanigis* et terris cultis), in dominio¹ de Park, parochia de Alderne, vic. Narne ; cum potestate grana eorum molere ad *the New-myln of Park* vel *Mylniehill of Lochloy* pro solutione *lie knaifschipet multur-sie*, et habere proximum

¹ In introductory clause “baronia.”

locum dicto Jo. juniori in granis molendis :—REDDEND. dicto Jo. seniori 5 lib. 10 sol. feudifirme :—PROVISO quod si venderent suprascripta nisi personis nomen et insignia de Hay gerentibus, secluderentur ab antedictis pastura et libertatibus :—cum precepto sasine :—TEST. Andrea Munro de Newmoir, Geo. M. de Mekill Tarrell ejus filio et apparente herede, Patricio Hay in Fedden, Donaldo Ferquarsone notario, Alex. Dumbar (scriptore carte) :—Apud Elgene et Insoche, 25 et 6 Oct. 1597] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 34.

1515. Apud Edinburgh, 21 Feb.
REX confirmavit cartam M. Alexandri Hay de Kynnowdie,—[qua concessit DAVIDI HAY, filio suo legitimo tertio genito,—tertiam suam partem ville et terrarum de Unthank &c. (*ut in carta 1511*), cum horreo, toftis et hortis per Jo. Hay de Lochloy super communitatem de Duffus conditis :—TENEND. dicto Dav. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, Alexandro Hay filio legitimo secundogenito dicti M. Alex., et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Joanni II. filio legit. natu maximo dicti M. Alex., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masc. dicti M. Alex. de corpore legit. procreatis, quibus def., Davidi II. de Lochloy et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., dicti M. Alex. legit. et propinquioribus heredibus masc. et assignatis quibuscunque cognomini et insigniis de Hay gerentibus, do rege in feudifirme :—REDDEND. 20 sol., et 3 bollas 2 firfolios ordei :—cum precepto sasine :—RESERVATO libero tenemento dicto M. Alex. et Eliz. Munro conjugi sue :—TEST. Jo. Hay filio legitimo Thome II. burgensis de Elgin, Alexandro Brodie filio Davidis B. de eodem, And. Hay (scriptore carte) et Tho. Lyndsay servitoribus Jacobi Kynneir scribe signeto regio: — Apud Edinburgh, 16 Feb. 1604] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 35.

1516. Apud Edinburgh, 21 Feb.
REX,—cum consensu &c. (101.),—ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit WILLELMO DONALDSOUN, filio legitimo primogenito Jac. D. in Braidmedowis

(tenantis subscriptorum), — preedium et terras muncupat. Williamhoip, in domino de Ettrik-forrest, vic. Selkirk :—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus masc. quibuscunque, quibus deficientibus, seniori heredum ejus fem. absque divisione :—REDDEND. 24 lib., et 40 sol. augmentationis; necnon duplum feudifirme in introitu heredum; et sustentando mansionem ex lapide et calce, cum plantatione et alia politia solo corresponden.; et inveniendo pro qualibet 10 librata 2 equestres, unum cum lancea et alterum *he carriage hors*, pro servitio regis in guerris; cum maritatio heredum (vel 100 mere. pro eodem) cum contingere; et si unus terminus in alium curreret insolitus, [iupicaretur]; et solvendo multuras molendinis regis consuet.; nec licet in exercitu ire nisi cum rege et regis locum tenentibus; cum prohibitione alienandi absque consensu regis :—TEST. 76. 75. 46. 81. 72. 80. 49. 78. xlvi. 300.

1517. Apud Edinburgh, 22 Feb.
REX confirmavit cartam Alexandri Meinezis de eodem,—[qua, vigore contractus de data presentium, vendidit D. DUNCANO CAMPBELL de Glenurquhy militi, in vitali redditu, et COLINO CAMPBELL ejus filio natu maximo, et heredibus ejus masculis, arma et cognomen de Campbell gerentibus, et eorum assignatis quibuscunque in feodo, irredimabiliter,—terrás de Morinche, Edremuke, terras thanagii de Crannyke vocatas Crannyke, Auchmoir et Kandknok, cum officio de *Toscheochdoraship* de Artholony, et cum maneribus, molendinis, silvis, lacubus, in baronia de Weyme, vic. Perth :—REDDEND. regi servitium warde &c.:—eum precepto sasine :—TEST. Jac. Campbell feodatario de Laweris, Colino C. de Abirnreuhill ejus fratre, M. Olivero Colt advocato, Jac. Leslie ejus servo, Tho. Gaw notario burgensi de Perth, M. Jac. Gaw ejus filio (scriptore carte):—Apud Perth, 15 Apr. 1602] :—INSUPER diet. terras eis de novo dedit; et concessit quod unica sasina pro omnibus stare:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 338.

1518. Apud Edinburgh, 1 Mar.
REX concessit et, pro servitio sibi et pro-

genitoribus suis prestito, de novo dedit ALEXANDRO FAIRLIE de Braid, in vitali redditu, et ROBERTO FAIRLIE ejus filio natu maximo, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, hereditarie,—superioritatem terrarum de Marfeild extenden. ad 8 bovatas, ac molendini fullonum de Newhall (quarum proprietas Joanni Creichtoun seniori de Bruntstoun in vitali redditu et Thome C. ejus nepoti hereditarie erat alienata per quandam Nic. Creichtoun feodatarium de Newhall et Jonetam Wallace ejus sponsam), superioritatem terrarum de Newhall, Gaitsyide et Wantounwallis, et fortalicii, maneriei, carbonuu, pasturagorum et viridariorum de Newhall, necnon molendini granarii de N. cum ejus terris &c. (quarum proprietas per dictos Nic. et Jon. alienata erat Davidi Creichtoun de Lughtoun hereditarie), cum superioritate partis de *lie* Maynis de Newhall per Jac. Rutherford et Jac. (vel Petrum vel Pat.) Thomesoun occupate, cum mansionibus et pasturis omnium suprascriptorum, vic. de Edinburgh ;—quam superioritatem Mariota Creichtoun, filia natu maxima et una 4 heredum portioniarum dicti Nic. (cum consensu Eliz., Agnetis et Alisone Creichtounes sororum suarum, et Thome Otterburne senioris de Reidhall ac M. Alexandri King de Dryden advocati tntorum testamentiarum dictarum Ag. et Alis., necnon dicti Dav. C. de Lughtoun, Jacobi Creichtoun feodarii de Bruntstoun, Jacobi Lauder fratris germani Alexandri L. de Haltoun, et Joannis Fairlie servitoris D. Ricardi Cokburne de Clerkingtoun militis secreti sigilli custodis), in favorem dict. personarum resignavit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 42.

per dictum M. Alex. ejusque antecessores prestito, dictis personis de novo dedit (per bondas in vulgari specificatas) :—TENEND. dictis M. Alex. et Eliz. *ut sup.*, dicto Alex. juniori et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Jo. H. eorum filio legit. prinnogenito et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Davidi H. eorum filio legit. tertio genito et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., heredibus masc. dicti M. Alex. de corpore legit. procreatibus, quibus def., Davidi Hay de Lochloy et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti M. Alex. et assignatis quibuscumque, cognomen et arma de Hay gerentibus :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 343.

1520. Apud Edinburgh, 2 Mar.

REX confirmavit cartam Willelmi Sutherland de Duffus,—[qua,—pro perimplatione contractus matrimonialis inter se et Jac. S. fratrem suum germanum ex una, VIOLETAM FRASER filiam legitimam quandam Thome F. de Strecchin ex secunda, Alex. Fraser de Phillorth, Wil. Forbes de Tolquhon et Tho. Fraser de Knokie ex tercia partibus, de data apud Turreff et . . , 6 et . . Dec. 1593, — ad feudifirmam diuisit dicto JACOBO SUTHERLAND et heredibus ejus subscriptis hereditarie, et dictae Violete ejus future conjugi in ejus pura virginitate in vitali redditu, — 2 davatas terrarum et ville de Kinstarie extenden. ad 8 aratra, molendinum de K. cum ejns terris &c., et cum *lie aillhous* et Aillhouscroft, in baronia de Breichtmon et Kinstarie, et per annexationem in baronia de Duffus, vic. de Narne :—TENEND. dicto Jac. et heredibus masc. inter dictos Jac. et Vi. legitimate procreandis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Jac. de corpore legit. procreandis, quibus def., dicto Wil. S. et heredibus suis reversuras, de dicto Wil. S.:—REDDEND. pro terris 26 lib. 13 sol. 4 den., pro molendino, *aillhous* &c., 20 lib., in toto 46 libras 13 sol. 4 den.; necnon in guerris regiis dominos de Duffus concomitando cum tenentibus dictarum terrarum armati; et moli faciendo grana super terris de Breichtmone crescentia ad dictum molendinum pro solutione solita:—

1519. Apud Edinburgh, 2 Mar.

REX concessit M. ALEXANDRO HAY de Kynnowdie et ELIZABETHIE MONRO ejus conjugi in conjuncta infeodatione, pro eorum vita, et ALEXANDRO HAY eorum filio legitimo secundogenito in feodo, —villam et terras de Petgonie, in baronia de Kilmalemak, vic. Elgyn et Forres ;—quas Arch. Dowglas de Pettindreich in eorum favorem resignavit; et quas rex, pro servitio sibi et predecessoribus suis

cum precepto sasine directo Tyberio Winchester burgen. de Elgin :—TESR. Joanne Grant de Frewquhy, Arch. Dowglas de Pettindreich, Thos. Fraser de Knokie, Pat. Dunbar de Blairie, Geo. Andirsoun (scriptore carte) :—Apud Torreff, 6 Dec. 1593] :—TEST. 76. 75. 46. 81. 72. 80. 49. 78.

xliv. 30.

1521. Apud Edinburgh, 9 Mar. REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—concessit et de novo dedit **PATRICIO CUNYNGHAME** de Bordonland, et **MARGARETE MONTGOMERIE** ejus spouse,—4 librat. terrarum de Halpland antiqui extentus, cum manerie loco, jacen. in parochia de Dunlope, balliatu de Cunynghame, vic. Air ;—quas David Dunlope de Halpland et Joneta Dunlope ejus sponsa in eorum favorem resignaverunt :—**TENEND.** dictis Pat. et Marg. in conjuncta infederatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, propinquoribus et legitimis heredibus et assignatis dicti Pat. quibuscumque :—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliv. 262.

1522. Apud Quhytelaw (Quhythall), 10 Mar.

REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit **JOANNI ELPHINGSTOUN** de Kilbabertoun—terras de Kilbabertoun, cum turre, manerie, tenentibus &c., vic. de Edinburgh ; ac terras de Quhytlaw, cum tenentibus &c., in parochia de Currie, vic. Edinburgh ;—quas idem Jo. resignavit :—**TENEND.** dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreantis, quibus def., Alexandro dom. Elphingstoun ejusdem fratri germano, et heredibus ejus masc. quibuscumque cognomen et arma de Elphingstoun gerentibus :—**REDDEND.** jura et servitia debita et consueta ; taxando wardam et nonintroitum ad 10 lib. annuatim, et maritagium ad 100 libras :—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliv. 265.

1523. Apud Edinburgh, 12 Mar. REX,—cum avisamento &c. (93.),—confirmavit cartam factam per quondam Jo.

commendatarium perpetuum de Coldinghamme, et ejusdem conventum,—[qua, —pro pecuniariis summis ad reparationem dicti monast. per Anglos funditus destruti persolutis,—ad feudifirmam dimiserunt (quondam) **PATRICIO AUCHINCRAW**, et heredibus ejus masculis quibuscumque,—4 terras husbandias terrarum et ville de West Restoun (viz. 3 terras husb. per dictum Pat., unam per Pat. Auchineraw textorem et Jac. Mernys occupat.), in villa et territorio de West R., baronia de Coldinghamme, vic. Beruik :—**REDDEND.** dicto monast. 4 merc., et pro castri wardis 2 sol. 8 den., cum 12 caponibus et 4 gallinis, et cum servitio in curiis consueto, et 6 sol. 8 den. augmentationis ; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—Apud dictum monast., 16 Sept. 1552] :—**INSUPER** de novo dedit **WILLEMBO AUCHINCRAW** portionario de Swynwode, et heredibus ejus masculis quibuscumque,—dictas terras ; neenon 2 terras husbandias ex 5*½* terris husb. in villa et territorio de Swynwode olim ad Wil. Home de Prandergaist pertinentibus et per eum alienatas dicto Wil. A. et Cristiane Sinclair ejus spouse, de data 17 Nov. 1582 ; neenon 2 terras husb. de 16 terris husb. ad eundem Wil. H. pertinen., in dicta villa et territorio de S., baronia et vic. antedictis (olim per quondam Rob. Home de Reidheuch occupat.), per dictum Wil. H. alienatas dictis Wil. A. et Cris. de data 5 Jan. 1584 ; neenon cottagium vocat. Heuchheid (inter lie outsteid per quondam Geo. Home patrum quondam Alexandri II. de Prandergaist ooccupat., et alias bondas specificatas), in dictis villa, territorio, baronia et vic., per dictum Alex. (feudifirmarium 16 ter. husb. in Swynwode) cum consensu Libre Robertsoni ejus spouse alienatum quondam Willelmo Auchineraw burgensi de Dunbar, patri dicti Wil. A., de data 29 Apr. 1562 :—**PRETEREA** dict. alienationes ratificavit ; et omnia suprascripta (olim ad dictum monast. pertinentia) quitteclamavit :—**REDDEND.** pro dictis terris in West Restoun *ut sup.*, pro primis 2 terris husb. in Swynwode 26 sol. 8 den., pro aliis 2 ter. husb. 26 sol. 8 den., pro castri wardis dictarum 4 ter. husb. 2 sol. 8 den., pro Henchheid 3 sol., in toto 6 lib. 1 sol. 8 den. monete, et 6 sol. 8 den.

augmentationis; ac dupliceando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 27.

1524. Apud Edinburgh, 17 Mar.
REX concessit M. THOME ROLLOK advocateo, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—terrás de Pitmadie, et monter earundem *lie* Blaberriebill, in parochia de Donyng, vic. Perth ;—que fuerunt quondam Walteri Rollok de Gardin militis, de rege tente per servitium warde ; et regi devenerunt ob alienationem absque regis licentia factam :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 342.

1525. Apud Edinburgh, 19 Mar.
REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit JOANNI MURRAY portionario de Arbanie, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—solarem dimidietatem bine partiis ville et terrarum de Arbanie, ac nemoris (*vulgo park*) ejusdem ;—neon dicto Jo. et AGNETI MURRAY ejus sponse in conjuncta infœdatione, et heredibus masc.¹ inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Joannis quibusunque,—umbralem dimid. dicte bine partiis terrarum et nemoris, 16 solidat. terrarum nuncupat. *the Burneheid, lie* Brewlandis de Arbanie, cum decimis garbalibus de Burneheid et Brewlandis inclusis, terras vocat. Westhill de Arbanie, in baronia de Madertie, vic. Perth ;—quam binam partem de Arbanie idem Jo., Burneheid et Brewland iidem Jo. et Ag., Westhill Jac. Drummond de Innerpeffrie in eorum favorem, resignaverunt ; et quas rex, pro bono servitio dicti Jo., ac pro compositione persoluta, dictis personis de novo ad feudifirmam dimisit, cum dictis decimis que a trunco nunquam separari solebant, et cum communis pastura 6 animallium et unius equi super omnes bondas ville et terrarum de Arbanie, cum *lie day-warkis* petarum de integra marresia de A., cum privilegio lucrandi focalia, cespites et glebas in integro moro de A.:—REDDEND. dicto Jac. Drummond, commendatario de Incheafray, durante ejus vita, et postea

regi, pro bina parte de Arbanie 4 lib., 20 sol. pro gressumis et augmentatione, 4 capones, 6 pultreas, cum multuris consuetis ; et inveliendo ad locum de Incheafray 80 *lie met-creillis* petarum, 6 *lie laidis* calcis, 6 onera tegularum, fenum in modum solitum, eum vectura brasei ad molendinum dicti monast. et alia loca necessaria ; ac ministrando 3 equos cum curribus ad vecturam decimorum garbalium in horrea dicti monast. et alia loca necessaria ; dicta horreum et molendinum sustentando, et *lie* Maynis dicti loci colendo, pro rata cum reliquis tenentibus (cum ad dict. vecturam et servitia requisiti essent) ; et solvendo *halour* et *officer-corne* prout usus fuit, cum 6 firlotis avenarum et 6 *lie threaris* straminum ad sustentationem cartorum jumentorum ad currus (pro quibus avenis et straminibus exonerati sunt omnibus quotidianis carreagiis et devoris); solvendo etiam herezeldam (sive 4 merc.) in sustentationem dict. jumentorum, quoties per mortem contingenter ; —pro Burneheid 20 sol., et pro decimis bollam victualium ($\frac{1}{2}$ orlei et $\frac{1}{2}$ farine) vel 6 sol. 8 den.:—pro Brewland 8 sol., et pro decimis *ut pro Burneheid*;—pro Westhill cum pasturis 13 sol. 4 den., 3 sol. 4 den. pro gressuma et augmentatione, 4 pultreas, 2 capones, firlotam avenarum, unum *lie threare* straminum cum 13 *lie creillis* petarum, unum onus tegularum, unum onus calcis, fenum in modum solitum, cum multuris consuetis ;—neon dupliceando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum ; et si in solutione deficerent per 50 dies post termiuum, solverent 20 sol. pro qualibet mera ; et si duo termini in tertium eurrent nulla solutione facta, hoc infœfamentum expiraret ; cum prohibitione alienandi personis qui ipsis majoris status existerent ; neon observando cetera in originalibus infœfamentis mentionata : —et rex voluit quod unica sasina apud Arbanie capienda pro omnibus staret :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 60.

1526. Apud Edinburgh, 20 Mar.
REX,—cum consensu &c. (93.),—in feudifirma dimisit et, pro compositione per-

¹ The word *masculis* is in the dispositive but not in the *Noroditimus* clause.

soluta, quitteclamavit JOANNI MURRAY de Fawleyhill, heredibus ejus masc. arma et cognomen de Murray gerentibus eorumque assignatis quibuscumque,—terras ecclesiasticas tam rectorie quam vicarie ecclesie parochialis de Traquare vocat. *the Kirkhous*, cum pendiculo vocat. Glenlude, cum saltubus et silvis,—reservando ministris dictae ecclesie 4 acres cum manso,—in parochia de Tracquare, regalitate de Glasgow, vic. Peblis;—que olim ad episcopos Glasguen pertinuerunt:—REDDEND. 3 sol., cum 3 sol. 4 den. nove augmentationis, cum servitio consueto; neenon duplicando fendifirmam in introitu heredum et assignatorum ad dictas terras:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 39.

1527. Apud Edinburgh, 22 Mar.
REX concessit WALTERO SCOTT de Branxholme militi, et heredibus ejus masc. insignia et cognomen de Scott gerentibus eorumque assignatis quibuscumque,—villas, terras et predia *lie stetlingis* de Blakgraine, Woltoungrene, Woltonburne, Overhall, Frosterlie, Lennope et Fawhop, cum castris, mansionibus, manerierum locis, piscariis

xliv. 39.

ANNO REGNI 2 ET 37.

1528. Apud Edinburgh, 30 Mar.
REX, pro bono servitio, concessit et de novo dedit M. JOANNI PRESTOUN de Fentounbarnis collectori suo generali, et LILIE GILBERT ejus conjugi,—terras et baroniam de Pennycuke, cum fortalicio, manerie, molendinis, silvis, tenentibus &c., advocatione ecclesie parochialis de P., ac presertim villam et terras de Pennycuke cum molendinis granariis et fullonis, terras dominicales de P. cum fortalicio et manerie vocatis Rickillis, terras de Newbigging, Lufnes, Silverburne, Dyknuke et Anchincorth, cum dicta adv., et cum ceteris terris dictae baronie, vic. Edinburgh; terras de Slipperfeild alias Myddilthrid et Yowthrid (olim de monasterio de Halierudehous tentas), in regalitate de Halierudehous, vic. Edinburgh;—quas Alex. Pennycuke de

tam salmonum quam aliorum piscium, tenentibus &c., cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Woltonn, vic. Selkirk et Roxburgh;—quas idem Walt., Jo. Mitchelsooun de Nethir Lewgait, et Walt. Carnecroce filius et heres quond. Walteri C. et Domine Gresillidis Scott domine Borthuik, resignaverunt; et quas rex, pro servitio sibi multis et singularibus officiis prestito, dicto Walt. Scott de novo dedit, cum advocationibus rectoriarum et viciarum ecclesiarum parochialium de Eddiltoun et Cassiltoun; et easdem incorporavit in liberum tenementum de Blakgraine, ordinando mansionem et manerie locum de B. principale fore messuagium:—REDDEND. pro Woltoungrene, Woltonburne et Ovirhall, cum advocatione de Woltonn, unum den., pro advocatione de Eddiltoun unum den., de Cassiltoun unum den., argenti nomine albe firme; pro Blakgraine 70 lib. 10 sol. feudifirme, ac duplum feudifirme in introitu heredum et assignatorum; neenon pro Frosterlie, Lennope et Fawhope 10 sol. feudifirme, ac duplum feudifirme &c. (*ut sup.*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 59.

ANNO DOMINI 1604.

eodem pro hoc infeofamento irredimabiliter tradendo resignavit; et quas (excepto Slipperfeild) rex incorporavit in liberam baroniam de Pennycuke, ordinando dict. Rickillis principale fore messuagium:—TENEND. dictis Jo. et Lilie in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Jo. quibuscumque:—REDDEND. pro baronia de Pennycuk *ut in carta 419*; pro Slipperfeild 31 lib. 6 sol. 8 den. nomine feudifirme, ac duplicando dict. feudifirmam in introitu heredum et assignatorum ad dictas terras:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 38.

1529. Apud Edinburgh, 1 Apr.¹
REX confirmavit cartam Joannis Inglis de

¹ Dated, probably by mistake, an. reg. 37 et 1. Placed here according to the A.D., which is

confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxiv. fol. 370.

Tarvet,—[qua, — pro perimpletione contractus matrimonialis inter se, Eliz. Carnagy conjugem suam et Alex. Inglis ipsorum legitimum filium natu maximum, ab una, Jonetam Melvill dominam seniorem de Elphinstoun et Martham Johnestoun filiam inter eam et quondam Jac. J. de Elphinstoun legitime procreatam ab altera partibus, de data apud Inglis-Tarvet et Carlawerok, 9 et 13 Jun. 1603,—vendidit dicto ALEXANDRO INGLIS—terras suas et baroniam de Tarvet, cum fortalicio, cuniculario, molendino, terras de Capell-Overtonn Thridpairt nuncupat., Nethirtoun de Caple cum molendino, dimidietatem terrarum de Balbirny, piscarias dict. terrarum ac terrarum dominicalium de Tarvet (omnes ab antiquo in unam baroniam de Tarvet incorporatas), neenon terras de Eister Pitcorthie in parochia de Kilrynnie, vic. Fyiff; cum tenentibus &c. omnium suprascriptorum:—RESERVANDO liberum tenementum dicto Joanni (excipiendo pro sustentatione dictorum Alex. et Marthe dictas terras de Thridpairt cum manerie [per Jo. Doit, Jac. Watson et Davidem Yuill occupatas], cum annuo redditu 2 celdrarum victualium, $\frac{1}{2}$ hordei et $\frac{1}{2}$ farine avenatice, de terris de Eister Pitcorthie); et dicte Eliz. vitalem redditum de Caple et Eister Pitcorthie; et (post obitum dicti Jo.) vitalem redditum dictae dimid. de Balbirny Davidi Inglis filio suo secundario:—TENEND. dicto Alex. et heredibus masculis inter eum et dictam Martham legitime procreandis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Alex. de corpore legit. procreandis quibusunque, quibus def., heredibus masc. dicti Alex. legit. et propinquioribus quibusunque cognomen de Inglis et arma domus de Tarvet gerentibus, de rege:—REDDEND. pro dicta baronia 12 den. argenteos nomine albe firme;—et pro Eister Pitcorthie (olim de monasterio de Hadingtoun tent.) 11 libras 16 den. feudifirme; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—cum preecepto sasine directo Alex. Gib:—TEST. Jacobo Rainsay de Ardbekie, Pat. Dudingstoun seniore de Raderny, And. Balfour feodatario de Balledmonthe, Joanne John-

stoun burgensi de Edinburgh, Pat. Glasfurde, Andrea Glasfurde (scriptore carte), notariis:—Apud Tarvet, 15 Aug. 1603]:
—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 251.

1530. Apud Edinburgh, 30 Apr.
REX ad feudifirmam dimisit et,—cum consensu &c. (93.),—pro bono servitio, quitteclamavit WILLELMO AUCHTERLONIE apparen. de Kellie, heredibus ejus mase. et assignatis quibusunque,—terras de Schannally cum molendinis, in baronia de Rescobie, neenon terras de Kanny-Mekill in baronia de Kincoldrum, vic. Forfare;—que terre de S. ad archiepiscopatum S. Andree, terre de K. ad monasterium de Aberbrothok, ex antiquo pertinuerunt; et quas rex incorporavit in liberam tenandriam de Schannally, ut unica sasina apud molendinum granarium de S. capienda pro omnibus stare:—REDDEND. pro Schannally 26 sol. 8 den., pro Kanny-Mekill 13 sol. 4 den., in toto 40 sol.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum ad suprascripta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 86.

1531. Apud Edinburgh, 1 Maii.¹
REX confirmavit cartam quond. Duncani Leslie de Pitcapill,—[qua,—pro perimpletione contractus cum quond. Joanne Gordoun de Clany initi de data apud Chnuy, 21 Aug. 1581,—vendidit (quond.) AGNETE GORDOUN sponse sue, filie dicti Jo., in vitali redditu, et JOANNI LESLIE filio suo seniori et heredi apparen. hereditarie,—terras suas de Creichmond, extenden. ad solares dimedietates ville et terrarum de Meikill Creichmond, terrarum de Romakendill, Hardeharrell (vel Ardeharrell) et Ardebuk, et de Auldmill et Newmill cum terris molendinariis &c., dimed. solarem ville et terrarum de Halraw (vel Harlaw) extenden. ad 3 aratra, tertiam partem ville et terrarum de Rossewet extenden. ad 2 aratra (per Geo. Watt et Jo. Davidsoun occupat.), in baronia de Pitcapill, vic. de Abirdene;—neenon dicto Jo.—terras et baroniam de Pitcapill, viz. terras dominicales de P., fortalicium ejusdem cum manerie et pratis,

¹ Dated an. reg. 38 et 2. The A.D. is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. Ixxv. fol. 205.

cum molendino de P., terris molendarioris &c., et advocatione capellanie earundem infra capellam de Gareauche cum crofta terre eidem spectan., binam partem terrarum et ville de Rossewell, cum nova manerie et *tie werd*, et brueriis *tie aillous* et Ailbouscroft vocat. Leggattisden, terras, marresium et morum *tie Blak-inches*, 8 bovatas terrarum de Ardoyne, cum tenentibus, tenandriis et molendino, cum communii pastura ad forestam seu silvam de Banochie, in dictabaronia, vie. de Abirdene:—TENEND. Creichmond &c. dicte Ag. *ut sup.*, dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficien-
tibus, dicto Arch. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., Jacobo Dowglas de Spott et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Patricio L. filio tertio natu dicti Dunc. et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., dicto Dunc. heredibusque suis masc. et assignatis quibuscumque reversuras, Pitcapill &c. dicto Joanni et eisdem heredibus, de rege; cum libera foresta:—PROVISO quod liceret dicto Dunc. in vita sua dumtaxat supradicta a dictis filiis suis redimere per solutionem unius *tie ros-nobili* auri in templo parochiali de Logydurnoche, previa premonitione 3 dierum, vel per consignationem ejusdem in manibus cuiusvis honesti viri in dicta parochia degentis:—REDDEND. jura et servitia consueta, cum una secta ad curiam capitalem vic. de Abirdene ad festum Michaelis:—cum precepto sasine:—TEST. M. Geo. Patersoun rectore de Daiviot, Geo. Watt apud molendarium de Pitcapill, Jo. Davidsoun in Legatisden, M. Arthurio Watt notario publico, Wil. Watt ejus filio Jo. Mamur in Cluny:—carta scripta per Jae. Watt studentem in academia regali Veteris Abirdune:—Apud Pitcapill, 16 Maii 1600]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 309.

1532. Apud Edinburgh, 22 Maii.

REX confirmavit cartam Willelmi Sinclair de Roisling, — [qua, — pro perimplatione contractus de data presentium,— vendidit ARCHIBALDO DOWGLAS de Fastestell, in vitali redditu, et WILLELMO DOWGLAS ejus filio et heredi apparenti in feodo,— terras et baroniam de Pentland cum villa et granorum molendino, terras de Hilend, Boghall et Leipsis, terras de Pentlandmure cum pertinentiis, viz. Kirkton,

Quhythauch, Loganehoue cum fortalicio, Eirneraig et Syninshoipe Eister et Wester, Falaw et *tie Grane*, terras de Mortoun et Mortounhall cum manerie loco, ac cum ceteris partibus dictae baronie dicto Wil. S. in proprietate spectantibus, antea in unam baroniam de Pentland incorporatas, vic. Edinburgh:—TENEND. dicto Arch. *ut sup.*, dicto Wil. D. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficien-
tibus, dicto Arch. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., Jacobo Dowglas de Spott et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masc. et tallie dicti Jac. in ejus infeofamento terrarum et dominii de Spott contentis, de rege:—cum precepto sasine:—TEST. M. Jo. Nicolsoun de Leswaid uno commisariorum de Edinburgh, M. Alex. King de Dreiddane advocate, M. Georgio Dowglas fratre dicti Archibaldi, Joanne Dicksoun servo dicti Alex., Jac. Kynueir scriba signeto regis, Jac. Ramsay ejus servo (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 9 Maii 1604]:—INSUPER, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictos Arch. et Wil. D. et eorum predeces-
sores prestito, suprascripta dictis personis de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliv. 44.

1533. Apud Edinburgh, 22 Maii.

REX,—cun consensu &c. (93).—confirmavit cartam Archibaldi Irving de Quhytestane, — [qua vendidit WILLELMO STRATHAUCHIN nepoti suo, filio legitimo tertio genito Willelmi S. de Tilliefroskie inter eum et Cristinam I. filiam dicti Arch. procreato, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—villam et terras de Quhytestane, cum communii pastura in forestis de Birs et Glenawyn antea usitata, in schyra et parochia de Birs, vic. Abirdene:—RESERVANDO vitalem redditum dicto Arch.:—TENEND. de rege in feudifirma:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; et Petro epise. Abi-
donen. et ejus successoribus 37 sol. et 2 sol. augmentationis; ac duplicando feudi-
firmam in introitu heredum aut assignatorum; necnon prestando cetera devoria et servitia debita et consueta:—cum precepto sasine:—TEST. dicto Wil. S. de T., Jo.

Lyndsay in Mureailhous, M. Rob. David-soun notario publico Abirdoneis commorante (scriptore carte), Tho. Brockie ejus servitore :— Apud Mureailhous, 17 Apr. 1604] :—**PRETEREA** rex, pro bono servitio, suprascripta dicto Wil. juniori de novo ad feudifirmam dimisit :—**REDDEND.** *ut sup.*; et prestando tres sectas ad tria placita capitalia infra episcopi palatium de Abirdene sive infra *lie schyre* de Birs :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xliv. 45.

1534. Apud Edinburgh, 6 Jun.
REX,—cum consensu &c. (100.),—confir-mavit cartam factam per quond. Jac. abba-tem de Newbottle, et ejusdem conveutum,— [qua, pro 100 merc. persolutis, ad feudi-firmam dimiserunt (quondam) THOME CUBY in Salt - Prestoun et JONETE LIDDALE ejus spouse in vitali redditu, et JOANNI CUBY eorum filio et appa-renti heredi et KATHARINE BROUN ejus spouse in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreandis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Jo. quibusunque,—duas mansiones cum hortis jacentes ex parte australi ville de Salt - Prestoun, cum 36 acris terrarum arabilium in territorio dicte ville (viz. 2 acris in *lie* Thorny-buttis, 2 ac. ad caput principalis mansionis dicti Tho., 5 ac. in *ly Buttis*, 8 ac. in campo *ly* Wigryhill, $2\frac{1}{2}$ ac. ibidem, $\frac{1}{2}$ ac. ibid., $2\frac{1}{2}$ ac. ibid., 3 ac. ibid., $\frac{1}{2}$ ac. ibid., 2 ac. in campo vocato Dunbarris-buttis, 1 ac. in *ly* Foulfute, $\frac{1}{2}$ ac. ibid., 1 acram ibid., $1\frac{1}{2}$ ac. ibid., 4 ac. ibid.) :—**REDDEND.** dicto monast. 6 libras, cum 8 *lie kaine-foullis* (viz. 40 sol. augmentationis); neenon duplicando dictam feudifirmam in introitu heredum; cum presentiis in euriis capitalibus apud Newbottill; cum prohibitione alienandi aut permutandi absque consensu superiorum :—Apud Newbottill, 2 Sept. 1544] :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xliv. 46.¹

1535. Apud Edinburgh, 6 Jun.
REX,—cum avisamento &c. (92.),—ad

feudifirmam dimisit et quitteclamavit HECTORI TRUMBILL de Hairtshauch (antiquo et nativo tenenti infrascriptorum), heredibus ejus et assignatis quibusunque,— terras ecclesiasticas nuncupatas *the Vicar-landis* ecclesie de Hoipkirk, cum *lie* Vicarishall et Wester Swanscheild, cum decimis inclusis que nunquam a trunco separari solebant, cum silva nuncupata *the Clerks-bank*, in parochia de Hoipkirk, vic. Roxburgh ;—que olim ad vicarios de Hoipkirk pertinuerunt :—**RESERVATIS** man-sione et gleba ministro dicte ecclesie :—**REDDEND.** 3 lib., cum 40 den. augmenta-tionis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xliv. 47.

1536. Apud Perth, 6 Jul.
REX,— cum avisamento &c. (93.),— ad feudifirmam dimisit JOANNI WEYMES de Cuthilhill, heredibus ejus et assignatis quibusunque,— terras de Cuthilhill et Seysyde, in dominio de Sanct-Colmes-Inche, vic. Fyiff ;—que olim ad abbatiam de Sanct-Colmes-Inche pertinuerunt :—**REDDEND.** 4 libras, cum 12 caponibus (aut 8 den. pro unoquoque), *lie sec scheraris dargis* tempore autumnali (aut 4 den. pro unoquoque), 3 sol. 4 den. pro areagiis, car-eagiis et aliis servitiis debitibus et consuet., et 6 sol. 8 den. augmentationis; ac dupli-cando feudifirmam in introitu heredum :—**INSUPER** rex,—quia clare constabat quod dictus Jo. et ejus autores fuerant antiqui nativi feudifirmarii et tenentes dict. terra-rum ultra hominum memoriam,—ratificavit cartam alienationis dicto Joanni per Jac. Stewart de Burry desuper factam, de data apud Abirdour, 1 Jan. 1595 :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xliv. 83.

1537. Apud Perth, 10 Jul.
REX,—cum consensu &c. (93.),—confir-mavit WILLELMO FORBES de Corsin-day, heredibus ejus masculis et assignatis quibusunque,—terrass de Balvak et Derin-nach earundem, cum molendino, terris

¹ This charter has the following names of adjoining owners and occupiers :— Sir John Watson chaplain, Alex. Atkinsone, Alex. Ham-

iltonn, Jas. Atkinsone, Jerome Hammilton, Hen. Atkinsone.

molendinariis &c., in regalitate S. Andree, vic. Abirdene;—quas idem Wil. resignavit; et quas rex ei, pro ejus bono servitio, de novo dedit (per bondas in vulgari specificatas¹):—REDDEND. 11 mercas feudifirme antique, et 3 sol. 4 den. nove augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et observando ceteras devorias et conditiones in antiquis infeodamentis contentas:—TEST. *ut in aliis carolis &c.*

xliv. 67.

1538. Apud Perth, 10 Jul.

REX,—cum consensu &c. (126.),—concessit et, pro bono servitio ac pro pecuniarum summis persolutis, de novo dedit THOME MAR in Newsteid, in vitali redditu, et ALEXANDRO MAR ejus filio et heredi apparenti, heredibus ejus et assignatis quibusunque, hereditarie, in feudifirma,—ofieium et servitium granorum molendinorum de Melros, vulgo *lie knaschipis*, cum *lie bannok*, neenon terram sive tenementum continens $2\frac{1}{2}$ particulas *lie facis* in latitudine et 16 in longitudine, ante portam anteriorem monasterii de Melros (juxta terram Tho. Congiltoun), cum aera terre

xliv. 67.

ANNO REGNI 38 ET 2.

1539. Apud Perth, 30 Jul.

REX dedit literas legitimatiōnis JACOBO WALKER in Lewquharis, bastardo, filio naturali quondam Joannis W. in Crovie.

xliv. 57.

1540. Apud Edinburgh, 6 Aug.

REX confirmavit cartam Davidis Home portionarii de Blacader,—[qua,—pro perimptione obligationis per se facte cum consensu Margarete Schaw spouse sue, de data presentium, in libris concilii registrande,—vendidit ALISONE HOME filie sue, et ALEXANDRO HOME ejus sposo,—tertias partes dimedictatis sue terrarum et baronie de Blacader (viz. ville et terrarum dominicalium de B., duorum granorum

¹ Among the boundaries are “ane great gray stane with ane boir in the samyn,” and “ane uther gryt gray cairne in the quhilk stane is the letter P ingravyn,” and “ane uther gryt gray

arabilis de *lie* Querrelhill, et pastura 2 vaccarum cum carum fetibus in communite de Danyeltoun, et unius equi sive jumenti in *lie* Greneyard et Weirhill (vel Querrelhill) a principio mensis Apr. ad collectionem segetum, et reliquo tempore ubique circa dictum monast. ubi animalia et equi dicti monast. pascerentur, cum libertate lucrandi cespites (*turris*) et petas in petaria de Threipwode sive alibi ubi possent cum minore damno dicti monasterii haberet ad discretionem socii fellerarii (vel sellarii), in dominio de Melros, vic. Roxburgh; cum potestate pinsendi, brasandi, emendi et vendendi panes, cerevisiam, vinum, carnes, pisces aliaque mercimonia licita et honesta, alias mercantias et quascunque operationes licitas et honestas exerceendi;—que idem Tho. resignavit:—REDDEND. pro officio 26 capones, ac duplum feudifirme in introitu heredum, et 3 sectas curiarum apud Melros; pro dicta terra et sc̄q. 20 sol., et 5 sol. in festo Pasche pro cerevisia decimali, una cum multura decimiseptimi grani tam de frugibus dictae terre quam aliis acquisitis:

—TEST. 99. 75. 46. 81. 72. 86. 49. 78.

xliv. 261.

ANNO DOMINI 1604.

molendinorum earundem, et terrarum de Quhytelaw, cum tenentibus &c., advocatione ecclesiarum et capelliarum earundem), vic. Beruik:—TENEND. dictis Alis. et Alex. II. in euenjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatibus, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Alex. II. quibusunque, irredimabiliter, de rege:—cum precepto sasine directo Rob. Inglis:—RESERVATO vitali redditu dictis Dav. et Marg.:—TEST. Alex. Home filio naturali dicti Davidis, Petro Home filio naturali quondam capitani Davidis II., Rob. Home filio naturali quondam Archibaldi (Home) rectoris de Dunce, Timotheo Rouehlaw, Niniano Foullis (scriptore carte), connotariis, Jac. Lambe (in Westmyln):—Apud

stane haveing ane gryt boir with ane cors boir in the saime,” and “ane great uther gray stane also boirit.”

Capellaing alias West-Maynis de Blacader, 30 Apr. 1604] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 49.

Arnetullie, et integrarum dict. terrarum &c. de Rotmell, Cragilto, Leitpettie, Crannych, Over Cairdneyis, Butterstoun et Eister Drumboy-miln; dicte Jon. post decepsum dicti Geo. vitalem redditum de Cairdney-inter-laenus cum manerie &c., et de Cragilto et Leitpettie, et annui redditus 3 chalderarum hordei de terris de Arnetully; neenon Katherine Liddell avie dicti Geo. 2 aratra de Arnetully in quibus infeodata extitit:—TENEND. de rege in feudifirma:—REDDEND. Petro episc. Dunkelden. pro ejus vita, et postea regi, pro Arnetullie 40 sol., pro Cairdneyis 40 sol. (et vicariis chori de Dunkeld 6 libras 13 sol. 4 den., neenon pro Cairney-inter-laenus reectori scholarum schole grammaticalis civitatis de Dunkeld 3 libras 6 sol. 8 den.), et 13 sol. 4 den. augmentationis; pro dicto prato 13 sol. 4 den., cum 3 sectis ad 3 placita capitalia infra civitatem Dunkelden.; pro Rotmell 40 sol., 2 vervecies *lie weilderis* (vel 13 sol. 4 den.) ad festum S. Andree apostoli, 36 *lie salmonal fische* (vel 4 lib.) infra festa P.V.M. et S. Joannis, cum *lie leiding* de 40 oneribus *lie peittis*, et aliis servitiis debit, et consuet.; pro Cragilto 40 sol., 4 duodena *lie rheikynis* (vel 16 sol.) infra festa Sancti Columbe et S. Joannis, et *lie leiling* de 160 oneribus petarum, et pro gressumis et aliis devoriis et careagiis *ane swarme of beis in ane skep*, et 40 den. augmentationis, cum 3 sectis ad 3 curias capitales baronie de Dunkeld, et ad ceteras curias cum premoniti essent; pro Leitpettie 43 sol. 4 den., pro Eister Crannych 4 sol., cum 3 sectis ad 3 curias capitales baronie de Dunkeld; neenon regi pro Dulmarnok 6 lib., 16 sol. 4 den. pro 8 hedis *lie kyllis*, 16 sol. pro 32 *lie pultrie*, 10 sol. pro laboratione crofte capellanie Beate Marie de Invar in Litil Dunkeld; et 11 sol. augmentationis; neenon duplicando dictas feudifirmas in introitu heredum; et sub provisionibus in antiquis infeofamentis expressis:—cum precepto sasine directo Jo. Irving de Muklemoir:—TEST. Pat. Robertsons, Wil. Bissait, servitoribus dicti Geo., Donaldo Lyn sartore Dunkelden., M. Walt. Stewart notario:—carta scripta per Robertum McRaith in Dunkeld:—Apud Rotmell, 7 Nov. 1595] :—INSUPER rex, pro

1541. Apud Edinburgh, 6 Aug.

REX confirmavit cartam Davidis Home portionati de Blacader, — [qua, — pro perimplatione &c. (*ut in carta 1540*),— vendidit MARJORIE HOME filie sue primogenite, et PETRO HOME ejus sponso,—tertias partes &c. (*ut in carta 1540*):—TENEND. dictis Mar. et Petro in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, herelibus et assignatis dicti Pet. quibusunque, irredimabiliter, de rege:—cum precepto sasine:—RESERVATO, TEST. et de data *ut in carta 1540*] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 50.

1542. Apud Perth, 26 Aug.

REX,—cum consensu &c. (93.),—confirmavit cartam quondam Georgii Stewart de Arnetully,—[qua,—pro impletione contraetus inter se, Jonetam Robertsons sponsam suam, et Jacobum Drummond de Leichill, ab una, et Jo. S. filium legit. primogenitum suum ab altera partibus, de data . . Sept. 1595, in libris dominorum concilii vel commissariatus de Dunkeld registrandi, — vendidit dicto JOANNI STEWART, heredibus ejus masc. et assignatis quibusunque, absque reversione,— terras de Arnetully, cum molendino, terris molendinariis &c., terras de Over Cardney et Cairney-inter-laenus, cum manerie, laenbus, piscariis, molendino, terris molendinariis &c. (et specifice terris de Butterstoun, Eister Drumboy et Newtonn, pendiculis dictarum terrarum de Cardneyis), pratum vocat. *the Bishopis-medow of Drumboy* cum ejus decimis, terras de Rotmell, cum fortalicio, manerie et pisationibus, terras de Cragilto, terras silve de Leitpettie nuncupatas, occidentalem dimidiatatem terrarum de Eister Crannych, cum decimis garbalibus de Leitpettie et Crannych inclusis, terras de Dulmarnok, cum molendinis, multuris, silvis, pisationibus, tenentibus &c. omnium suprascriptorum, in dominio de Dunkeld, vice Perth: RESERVARIO dicto Georgio S. vitalem redditum umbralis dimid. de

bono servitio dictorum Geo. et Jo., de novo in feudifirma dimisit dicto Jo. S., tunc de Arntully, dict. terras &c. (preter Dulmarnok); et easdem incorporavit in liberam baroniam de Arntullie, ordinando villam de A. fore principale messuagium: —REDDEND. regi *ut supra* (omissis firmis &c. de Dulmarnok):—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 366.

1543. Apud Hampton-court, 21 Sept. REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit capitaneo ANDREE GRAY, filio legitimo quondam Georgii G. de Scheilhill,—villam et terras de Dunnyald, cum fortalicio, portu et piscatione, in parochia de Sanct-Skeoche, vic. de Forfar;—quas, olim de priore de Restennet tentas, And. Gray de Dunnyald apud Aschebie in Anglia resignavit in favorem dicti cap.:—TENEND. dicto capitano et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus defientibus, Thome Gray filio legit. quartogenito dicti Andree G. de D., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Georgio G. filio ejusdem secundogenito et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Jacobo G. filio ejusdem quintogenito et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., propinquioribus et legit. heredibus mase. dicti Jac. nomen et insignia de Gray gerentibus quibuscumque, in feudifirma:—RESERVANDO dicto Andree G. de D. australi partem dict. terrarum (per bondas specificatas), cum fortalicio et manerie ibid., pro ejus vita:—TEST. 99. 46. 82. 81. 72. 86. 49. 78. xliv. 102.

1544. Apud Curiam de Hamptoun, 29 Sept. REX, pro bono servitio quondam Davidis Betoun de Melgund et JACOBI BETOUN tunc de Melgund ejus filii,—cum aviso-mento &c. (119.),—concessit dicto Jacobo, heredibus ejus et assignatis,—partem more nuncupate Montromonth adjacentem terris et baronie de Melgund (infra bondas specificatas), cum quacunque alternata parte diete partis diete more, vic. Forfar:—SOLVEND. 40 sol. feudifirme:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 51.

1545. Apud Pertham, 29 Sept. REX confirmavit cartam quondam Donaldi

Denwne abbatis de Feirne sive Nova Ferua,—[qua,—cum consensu Dominorum Donaldi Faid subprioris, Gulielmi Calder, Joannis McCulloche, Roberti Strabrok, Alexandri Roriesoun, Donaldi Bain et Davidis Reid, conventus dicti monast.,—ad feudifirmum dimisit (quondam) ANDREE DENWNE, heredibus ejus et assignatis,—terras de Catbolle-abbotte et Tulloche, cum brasina et astricta multura molendini de Ferne (bondat. ut sequitur, viz. *thrie sett stanis from the sea bank in the bog beyond the chapell of Kilmuir, upward to the hill callit Knokinerosk, with the common gait to the feildland of Balnucky callit the low ad orientem, strypam vulgo Famikallich ad boream, lie auld dyk passing from Loony-spyre lindie westward forwart thrie gray stains in the muir with the strype of Levellingorin ad occiden., the sea and the gait passing from the port of Sandwick, the auld dyk at Lochinspre to the landis of Rarichiny ad anstrum*), terras de Lachlauek cum pastura hereditaria de Sallachie et Muckerniehe (bondat. ut sequitur, viz. Carnyren ad orientem, Glakcamilen ad occiden., Corrinamag ad austrum, Aulden-skerrie ad boream), in comitatu et diocesi Rossie, vic. Invernes:—RESERVANDO dictis abbatii &c. usum portus maris dictarum terrarum de Catboll, cum 8 domibus pro pescatoribus dicti portus; neconon eisdem, et Hugoni Ros in Ballamucky, *the use of the mos in sustening us our fiewall*:—REDDEND. dicto monasterio pro Catboll et brasina 9 libras, 4 duodena caponum, 2 bollas avenarum; pro dicta multura 3 bol. 3 firlotas victualium; et pro Tulloch et Lachlauek 4 lib. 13 sol. 8 den., 4 mutones; et 13 sol. 4 den. augmentationis, in toto 16 lib. 18 sol. 4 den.; et deserviendo dictis abbatii &c. aut eorum ballivis in guerris regis in propriis personis propriis sumptibus; et comparendo in curia capitali de Feirne post festum Epiphanie:—et dicti abbas &c. voluerunt quod unica sasina pro omnibus staret:—enim precepto sasine directo Angusio McCulloch de Tarrell, et Hugoni Ros Walterson in Ballamucky:—TEST. Angusio McCulloch de Tarrell, Jo. Waus de Lochslin, Hugone Ros Walterson in Ballamucky, Willhelmo Ros Walterson in

Culnaha, Walt. Johnesone in Littill Rainy,
D. Gulielmo Reyoch curato de Tarbat, Jo.
Nicolsonis notario publico :—Apud Feirne,
9 Jul. 1534] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 52.

1546. Apud Linlythgow, 23 Oct.
REX,—tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—confirmavit THOME MARJORIBANKIS de Ratho, et MARIE DOWGLAS ejus conjugi,—terras ville de Ratho, extidentes ad 36 bovatas, cum mansione, manerie loco, laeu et prato, in baronia de Ratho, vic. Renfrew per annexationem ;—quas idem Thomas personaliter resignavit :—TENEND. dictis Tho. et Mar. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, propinquioribus et legitimis heredibus et assignatis dicti Thome Marjoribankis quibuscumque :—TEST. 99. 75. 46. 81. 72. 86. 49. 78.

xlv. 56.

1547. Apud Palatium de Quhythall,
12 Nov.

REX,—cum avisamento &c. (120. 121. 92.),—constituit M. ALEXANDRUM FORBES, pro ejus vita,—episcopum de Cathnes ; concedendo ei dicti episcopatus fructus, decimas, feudifirme firmas, punctiones, terras &c., cum advocatione beneficiorum et omni jurisdictione ejusdem ;—vacan. per dimissionem M. . . Gledstanis novissimi episc.:—INSUPER rex disposuit dicto M. Alex. tertias dicti episcopatus,—dicto Alex. astriクト particulares ecclesias dicti episcopatus sufficientibus pastoribus vietu competente providere :—promittendo hanc provisionem in proxima parliamenti sessione ratificare.

xlv. 53.

1548. Apud Quhythall, 18 Dec.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit ALEXANDRO COMITI DE LINLYTHGOW domino Levingstoun et Callender, et Domine HELENE HAY ejus sponse,—terras et baroniam de Levingstoun (viz. villam de L. cum terris dominicalibus ejusdem, fortalicium *lie perill* earundem, cum manerie, molendino, terris molendinariis &c., cum terris de Breich, Stanyburne et Carboundenis Eister

et Wester, Cousland, Newmark et Park, cum tenentibus &c.), neconon terras de Carribberis, cum tenentibus &c., vic. Linlythgow ;—que baronia fuit Patricii Hammiltoun de Levingstoun, et per eum et Euphamam Seytoun ejus sponsam cum consensu Joannis Cokburne de Clerkingtoun resignata est ; et que terre de C. fuerunt Helene et Katharine Carribber filiarum et heredum quondam Joannis Carribber de eodem, et per dictam Hel. et Jo. Kincaid ejus sponsum (cum consensu Alexandri Levingstoun de Haillis-of-Airth, Joannis Kincaid de Abbotisgrange et Andree Hall in Falkirk, ad quorum instantias interdicti extiterunt), et per dictam Kath. et Tho. Mekill in Watterstoun ejus sponsum, resignate sunt ; et quas omnes rex incorporavit in liberam baronium de Levingstoun :—PRETEREA erexit dict. villam de L. (sitam in maximo communi et libero passagio ducente a burgo de Edinburgh ad civitatem Glasguen, et ceteras provincias jacentes ad occidentalem partem regni)—in liberum burgum baronie, BURGUM DE LEVINGSTOUN nuncupand.; concedendo incolis potestatem emendi et vendendi &c., et liberos burgenses creandi, crucem foralem erigendi, et tenendi singulis septimanis foralem diem die Veneris, neconon duas nundinas *lie fair-dayis*, 22 Aug. et 28 Oct.:—TENEND. dicto com. et ejus sponse in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. quibuscumque dicti comitis cognomen et arma de Levingstoun gerentibus :—REDDEND. jura et servitia debita et consueta ; taxando wardam et relevium ad 100 libras, et maritagium ad 500 mere.:—TEST. 76. 83. 84. 81. 72. 85. 49. 78.

xlv. 58.

1549. Apud Curiam Regis in Quhythall,
22 Dec.

REX,—cum avisamento &c. (121. 93.) — de novo constituit M. DAVIDEM LYND-SAY (ejus provisionem non tam amplifice extensam reiterare voluit), pro ojus vita,—episcopum Rossensem ; dando ei terras, fructus, decimas &c. dicti episcopatus, cum superioritate et dominio regalitatis ejusdem, et advocatione ejus beneficiorum ;

neenon tertias et *hic superplus* dicti epis copatus, pro quibus dictus episc. astrictus est ecclesias dieti episcopatus cum suffi-

cientibus pastoribus et competentibus victibus providere:—promittendo &c. (*ut in carta* 1517).
xlii. 368.

ANNO DOMINI 1605.

1550. Apud Edinburgum, 1 Jan.

REX, pro bono servitio,—cum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam locavit et quitteclamavit ADAMO HEPBURNE filio primogenito Patricii II. in Kingistoun, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras de Kingistoun cum mansione, extenden. ad 4 terras husbandias, in dominio de Dirltoun, constab. de Haddingtoun, vic. de Edinburgh;—que olim ad monasterium de Dryburgh pertinuerunt:—REDDEND. 11 lib., cum 3 sol. 4 den. augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.
xlii. 275.

1551. Apud Edinburgh, 1 Jan.

REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit et quitteclamavit JOANNI GLEDSTANIS de Windintounhall (nativo tenenti et feudifirmario infrascriptorum), heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras de Windintounhall, extendentes ad 2 mercat. antiqui extentus aut cocira, infra villam et dominium de Windintoun, vic. Rosburgh;—que olim ad abbatiam de Jedburgh pertinuerunt:—REDDEND. servitium serjandrie dominii de Windintoun secundum antiquum usum; et comparendo in 3 euriis capitalibus in dicte abbacie loco; cum ceteris (si que essent) in antiquis infeofamentis seu rentalibus contentis:—INSUPER rex ratificavit omnia infeofamenta per commendatarios et conventum de Jedburgh dicto Jo. aut ejus predecessoribus aut autoribus desuper facta:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.
xlii. 286.

1552. Apud Edinburgh, 3 Jan.

REX,—cum consensu &c. (93.),—confir- mavit cartam Ludovici ducis Lennoxie com. de Darnelie dom. Tarbolton, Methven et Obenzie, magni camerarii et admiralli

ANNO REGNI 38 ET 2.

Scotie, feudifirmarii dominii de Glasgow, —[qua ad feudifirmam dimisit ROBERTO SCOTT in Eidschaw, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras de Eidschaw et Eister Eschinsyde, in Baronie de Erskirk, dominio et regalitate de Glasgow, vic. de Roxburgh:—REDDEND. dicto Lud. 27 lib. 8 sol. 4 den.; ac 3 sectas ad 3 placita capitalia apud dict. baroniam; et comparendo in ceteris curiis dicte regalitatis cum requisiti essent; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—cum precepto sasine directo Alex. Justice Verbi Dei ministro apud ecclesiam de Erskirk:—TEST. Jo. Houstoun de codem, Jo. Buchanan de codem, D. Jac. Erskene de Craige milite, Joanne Blair juniore de codem, M. And. Dalrumpill, Geo. Hutcheson, notariis, servitoribus dicti Lud., Rob. Strulis (Skalis?) servitore comitis de Egglinton:—carta scripta per And. Hay servitorem Jac. Kinnair scribe signato regio:—Apud castrum Glasguense, 18 Maii 1604]:—PRETEREX ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit dicto Rob. Scott, heredibus &c. (*ut sup.*),—partesterrarum *hic* Crawknok (vel Crawknowis) et Clevis, in parochia de Erskirk, vic. Roxburgh;—que pertinuerunt ad rectoriam et vicariam ecclesie parochialis de Erskirk, vel ad episcopatum de Glasgow aut aliud ecclesiasticum beneficium infra regnum:—REDDEND. 40 sol., et 6 sol. 8 den. augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum ad dietas terras:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.
xlii. 264.